Endgiultiges Ergebnis
der Kreistagswahl

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen am 13.09.2020

Kommunalwahlen am 25.05.2014

Anzahl

%

Anzahl

%

Differenz in
%-Punkten

Rhein-Erft-Kreis

Wabhlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte mit selbst. Wahlschein
Wahlberechtigte insgesamt
Wahler/-innen insgesamt

darunter mit Wabhlbrief
Ungultige Stimmen
Gultige Stimmen
davon

Cbu

SPD
GRUNE
FDP

DIE LINKE

AfD
PIRATEN
NPD

REP

Die PARTEI

BIG

ODP
ZENTRUM
Tierschutzpartei
DKP

DIE RECHTE
Volksabstimmung
SO!

FAMILIE

DIE VIOLETTEN

TIERSCHUTZ hier!

AUFBRUCH C
Biindnis C
DSP

DOS

MSP
PdF

Basisdemokratie jetzt

Volt
V-Partei3

Wabhlergruppe 1
Wabhlergruppe 2
Wahlergruppe 3
Wahlergruppe 4
Wahlergruppe 5

Wahlergruppe 6
Wabhlergruppe 7
Wabhlergruppe 8
Wabhlergruppe 9
Wahlergruppe 10

Wahlergruppe 11

Einzelbewerber/-innen

Sonstige

278 091
102 443
380 534
205 375
93 787
4204
201171

76 429
49 620
37 444
10 449

6 506

10 848
3074

73,1
26,9

100
54,0
45,7

2,0

100

38,0
24,7
18,6
52
3,2

5,4
15

312 262
62 854
375116
186 050
57 530
2515
183 535

74 816
58 439
20 750
9035
6 262

3482

10 751

83,2
16,8

100
49,6
30,9

14

100

40,8
31,8
11,3
4,9
3,4

19

X X X X X X X X

+7,3
+0,3

o
N

o
> = X

XXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XX



Rhein-Erft-Kreis
Anzahl der Sitze im Kreistag

Endgiultiges Ergebnis

der Kreistagswahl

Partei

Wabhlergruppe

Einzelbewerber/-in

Gewabhlte Vertreter/-innen am

13.09.2020

25.05.2014

in
Wabhl-
be-
zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

in
Wahl-
be-
zirken

aus
Re-
serve-
listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

Insgesamt

davon

Cbu

SPD
GRUNE
FDP

DIE LINKE

AfD
PIRATEN
NPD

REP

Die PARTEI

BIG

ODP
ZENTRUM
Tierschutzpartei
DKP

DIE RECHTE
Volksabstimmung
SO!

FAMILIE

DIE VIOLETTEN

TIERSCHUTZ hier!
AUFBRUCH C
Bindnis C

DSP

DOS

MSP

PdF

Basisdemokratie jetzt
Volt

V-Partei®

Wahlergruppe 1
Wahlergruppe 2
Wahlergruppe 3
Wabhlergruppe 4
Wabhlergruppe 5

Wabhlergruppe 6
Wahlergruppe 7
Wahlergruppe 8
Wahlergruppe 9
Wahlergruppe 10

Wahlergruppe 11

Einzelbewerber/-innen

Sonstige

33

47

17
15

P A~ WA

80

30
20
15

P A WhH

31

P NN 0 © 00

49

22
11

R, Ww kNN

33

43

22

| w b ©

[

76

31
24

| w h©

[N

20

Ll @) [ (o I N

56

27
15

N W b

[N



