Endgültiges Ergebnis der Kreistagswahl

Verwaltungsbezirk	Kommunalwahlen ar	11 13.09.2020	Kommunalwahlen an	Differenz ii		
Merkmal	Anzahl	%	Anzahl	%	%-Punkte	
hein-Erft-Kreis						
Vahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"	278 091	73,1	312 262	83,2		
Vahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"	102 443	26,9	62 854	16,8		
Vahlberechtigte mit selbst. Wahlschein	_	_	_	_		
Vahlberechtigte insgesamt	380 534	100	375 116	100		
/ähler/-innen insgesamt	205 375	54,0	186 050	49,6		
arunter mit Wahlbrief	93 787	45,7	57 530	30,9		
ngültige Stimmen	4 204	2,0	2 515	1,4		
ültige Stimmen	201 171	100	183 535	100		
avon						
CDU	76 429	38,0	74 816	40,8	-2	
SPD	49 620	24,7	58 439	31,8	-	
GRÜNE	37 444	18,6	20 750	11,3	+7	
FDP	10 449	5,2	9 035	4,9	+	
DIE LINKE	6 506	3,2	6 262	3,4	-	
AfD	10 848	5,4	_	_		
PIRATEN	3 074	1,5	3 482	1,9	-	
NPD	_	_	_	_		
REP	_	_	_	_		
Die PARTEI	_	_	_	_		
DIC.						
BIG ÖDP	_	_	_	_		
ZENTRUM		_	_	_		
		_	_	_		
Tierschutzpartei DKP		_	_	_		
	_	_	_	_		
DIE RECHTE	_	_	-	_		
Volksabstimmung	_	_	_	_		
SO!	_	_	_	_		
FAMILIE	_	_	-	_		
DIE VIOLETTEN	_	_	_	_		
TIERSCHUTZ hier!	_	_	_	_		
AUFBRUCH C	_	_	_	_		
Bündnis C	_	_	_	_		
DSP	_	_	_	_		
DOS	_	_	_	_		
MSP	_	_	_	_		
PdF	_	_	_	_		
Basisdemokratie jetzt	_	_	_	_		
Volt	_	_	_	_		
V-Partei ³	_	_	_	_		
M	0.004	0.4				
Wählergruppe 1	6 801	3,4	_	_		
Wählergruppe 2	_	_	_	_		
Wählergruppe 3	_	_	_	_		
Wählergruppe 4 Wählergruppe 5	_	_	_	_		
	_	_	_	_		
Wählergruppe 6	_	_	_	-		
Wählergruppe 7	_	_	_	-		
Wählergruppe 8	_	_	-	_		
Wählergruppe 9	_	_	_	_		
Wählergruppe 10	_	_	_	_		
Wählergruppe 11	_	_	_	_		
Einzelbewerber/-innen	_	_	_	_		
Sonstige	_	_	10 751	5,9		

Endgültiges Ergebnis der Kreistagswahl

Rhein-Erft-Kreis

Anzahl der Sitze im Kreistag

Partei Wählergruppe Einzelbewerber/-in		Gewählte Vertreter/-innen am								
		13.09.2020				25.05.2014				
	in Wahl- be- zirken	aus Re- serve- listen	ins- ge- samt	davon		in Wahl-	aus Re-	ins-	davon	
				Frauen	Männer	be- zirken	serve- listen	ge- samt	Frauen	Männe
nsgesamt lavon	33	47	80	31	49	33	43	76	20	56
CDU	30	_	30	8	22	31	_	31	4	2
SPD	3	17	20	9	11	2	22	24	9	1
GRÜNE	_	15	15	8	7	_	9	9	5	
FDP	_	4	4	2	2	_	4	4	1	
DIE LINKE	_	3	3	2	1	_	3	3	1	
AfD	_	4	4	1	3	_	_	_	_	
PIRATEN	_	1	1	_	1	_	1	1	_	
NPD	_	-	_	_	-	_	_	_	_	
REP	_	_	_	-	_	_	_	-	_	
Die PARTEI	_	_	_	-	_	_	_	-	_	
BIG	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
ÖDP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
ZENTRUM	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Tierschutzpartei	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DKP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DIE RECHTE	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Volksabstimmung	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
SO!	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
FAMILIE	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DIE VIOLETTEN	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
TIERSCHUTZ hier!										
	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
AUFBRUCH C	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Bündnis C	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
DSP	_	-	_	_	-	-	_	_	_	
DOS	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
MSP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
PdF	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Basisdemokratie jetzt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Volt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
V-Partei³	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
		_	_		_					
Wählergruppe 1	_	3	3	1	2	_	_	-	_	
Wählergruppe 2	_	-	-	_	_	-	-	-	_	
Wählergruppe 3	_	-	_	_	-	_	_	_	_	
Wählergruppe 4	_	-	-	_	-	-	-	-	_	
Wählergruppe 5	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 6	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 7	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 8	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 9	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 10		_	_	_	_	_	_	_	_	
	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Wählergruppe 11	_	_	_	_	_	_	_	_	_	
Einzelbewerber/-innen	_	-	-	-	-	-	-	-	-	
							4			